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Hver sjette unges uddannelse matcher ikke jobbet 

Blandt unge beskæftigede mellem 20 og 34 år med en kompetencegivende uddan-

nelse mente 16 pct., at deres uddannelsesniveau i mindre grad eller slet ikke sva-

rede til det arbejde, de havde i 2016. Samtidig var der dog 62 pct., der oplevede en 

høj grad af overensstemmelse mellem uddannelsesniveau og jobindhold. For de 

beskæftigede unge på fuldtid var det 13 pct., der mente, at der i mindre grad eller 

slet ikke var overensstemmelse mellem uddannelsesniveau og arbejde, mens 65 

pct. vurderede, at der i høj grad var det. Næsten hver tredje beskæftigede ung på 

deltid oplevede i mindre grad eller slet ikke overensstemmelse mellem uddannel-

sesniveau og aktuelt job, og blot lidt under halvdelen mente, at der i høj grad var 

det. 

 
Svarer uddannelsesniveau til jobindhold, 20-34-årige med kompetencegivende uddannelse. 2016  

  
Anm: Der findes ikke oplysninger om, hvorvidt personer, der oplevede uoverensstemmelse mellem uddannelsesniveau og 

nuværende arbejde, mente, at de var over- eller underkvalificerede til jobbet. 

 

Mindre overensstemmelse hos personer i et uddannelsesforløb 

16 pct. af de unge beskæftigede, som havde en kompetencegivende uddannelse, 

havde været i et uddannelsesforløb inden for de seneste fire uger. Personer i 

uddannelsesforløb oplevede en mindre grad af overensstemmelse mellem niveau af 

højest fuldførte uddannelse og deres aktuelle arbejde, end de øvrige oplevede. 24 

pct. af gruppen, der havde været i et uddannelsesforløb, mente, at deres højest 

fuldførte uddannelse i mindre grad eller slet ikke svarede til deres aktuelle job, 

mens dette gjaldt for 15 pct. af de øvrige personer.  

 

På den anden side mente 51 pct. af personerne, der var i et uddannelsesforløb, at 

deres uddannelsesniveau i høj grad matchede deres arbejde. Det samme var tilfæl-

det for 64 pct. af de øvrige personer. 

 

Stor overensstemmelse mellem uddannelse og job blandt unge LVU’ere 

73 pct. af unge med lang videregående uddannelse (LVU) oplevede i 2016 en høj 

grad af overensstemmelse mellem deres uddannelsesniveau og deres arbejde. Det 

samme gjorde sig gældende for 57 pct. af unge med erhvervsfaglig – eller kort vide-

regående uddannelse (KVU). Blandt denne gruppe var det næsten hver femte, der 
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mente, at deres uddannelsesniveau i mindre grad eller slet ikke svarede til deres 

aktuelle arbejde i 2016. Denne uoverensstemmelse mellem uddannelsesniveau og 

jobindhold oplevede ligeledes hver femte ung med mellemlang videregående ud-

dannelse (MVU).  

 
Svarer uddannelsesniveau til jobindhold, 20-34-årige med kompetencegivende uddannelse. 2016 

 I høj grad I nogen grad I mindre grad/slet ikke  

   pct.   

Erhvervsfaglig uddannelse og KVU 57 25 19  
MVU 62 20 18  
LVU 73 19 91  
 
1 Denne andel af LVU’ere baserer sig på under 4.000 personer, hvorfor tallet har en større usikkerhed. 

 

Mere information: Se flere resultater fra arbejdskraftundersøgelsen på www.dst.dk/stattabel/1334 eller på 
www.statistikbanken.dk/04. Andre informationer som bl.a. dokumentation og begreber kan ses på 
www.dst.dk/aku. Hovedtallene for fjerde kvartal 2016 kan ses i Nyt fra Danmarks Statistik 2017:70. 

Kilder og metoder: Læs mere om kilder og metode i statistikdokumentationen. 

Arbejdskraftundersøgelsen er Danmarks største løbende interviewundersøgelse. Undersøgelsen er det danske 

bidrag til den europæiske Labour Force Survey, som baseres på ensartede principper i alle europæiske lande.  

Næste offentliggørelser: Arbejdskraftundersøgelsen 1. kvt. 2017 udkommer 24. maj 2017. 

Henvendelse: Tine Cordes, tlf. 39 17 34 07, tco@dst.dk 
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